

Konsolidierte Erfolgsrechnung

2022

2021

| | in CHF | in % | in CHF | in % |
|---|---------------------|--------------|---------------------|--------------|
| Erlöse aus Lieferungen und Leistungen | 144'369'888 | 100.0 | 138'843'002 | 100.0 |
| Materialaufwand | -17'444'767 | -12.1 | -15'461'361 | -11.1 |
| Bruttogewinn | 126'925'121 | 87.9 | 123'381'641 | 88.9 |
| Andere betriebliche Erträge | 5'032'810 | 3.5 | 6'347'147 | 4.6 |
| Personalaufwand | -96'806'240 | -67.1 | -92'754'372 | -66.8 |
| Mietaufwand und Nebenkosten | -14'651'813 | -10.1 | -14'113'712 | -10.2 |
| Unterhalt, Reparaturen, Wartung, Reinigung und Ersatz | -8'077'467 | -5.6 | -8'261'101 | -5.9 |
| Fahrzeug- und Transportaufwand | -1'008'508 | -0.7 | -918'480 | -0.7 |
| Sachversicherungen, Abgaben, Gebühren, Bewilligungen | -111'108 | -0.1 | -78'975 | -0.1 |
| Energie-, Wasser- und Entsorgungsaufwand | -1'935'988 | -1.3 | -1'847'100 | -1.3 |
| Verwaltungsaufwand | -2'585'001 | -1.8 | -2'543'493 | -1.8 |
| Werbeaufwand | -1'455'618 | -1.0 | -1'628'100 | -1.2 |
| Sonstiger betrieblicher Aufwand | -1'624'156 | -1.1 | -1'648'365 | -1.2 |
| Informatikaufwand | -3'980'209 | -2.8 | -4'059'948 | -2.9 |
| Andere betriebliche Aufwendungen | -35'429'869 | -24.5 | -35'099'274 | -25.3 |
| Total Betriebsaufwand | -132'236'109 | -91.6 | -127'853'646 | -92.1 |
| Betriebliches Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen (EBITDA) | -278'178 | -0.2 | 1'875'141 | 1.4 |
| Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Positionen des Anlagevermögens | -2'828'747 | -2.0 | -2'075'458 | -1.5 |
| Betriebliches Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT) | -3'106'925 | -2.2 | -200'317 | -0.1 |
| Finanzaufwand | -105'690 | -0.1 | -18'488 | 0.0 |
| Finanzertrag | 111'564 | 0.1 | 286'649 | 0.2 |
| Finanzergebnis | 5'874 | 0.0 | 268'162 | 0.2 |
| Ordentliches Ergebnis | -3'101'052 | -2.1 | 67'844 | 0.0 |
| Ausserordentlicher Aufwand | -1'201'000 | -0.8 | -5'208 | 0.0 |
| Ausserordentlicher Ertrag | - | 0.0 | - | 0.0 |
| Ausserordentliches Ergebnis | -1'201'000 | -0.8 | -5'208 | 0.0 |
| Betriebsergebnis vor Steuern (EBT) | -4'302'052 | -3.0 | 62'636 | 0.0 |
| Ertragssteuern | -31'513 | 0.0 | -43'534 | 0.0 |
| Jahresergebnis inkl. Minderheitsanteile | -4'333'564 | -3.0 | 19'102 | 0.0 |
| Minderheiten | -98'142 | -0.1 | 112'316 | 0.1 |
| Jahresergebnis | -4'431'706 | -3.1 | 131'418 | 0.1 |
| Fondsergebnis freie Fonds | 420'634 | 0.3 | 500'863 | 0.4 |
| Jahresergebnis nach Fondsergebnis | -4'011'071 | -2.8 | 632'281 | 0.5 |